
 

1 

 

 

2018年 1月 17日 

 

 

「前割」の設定終了および運賃規則の一部変更について（お知らせ） 

 

 

平素よりスカイマークをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

表題の件につきまして、2018年上期（3月25日ご搭乗分）から、前割の設定終了および運賃規則の一

部変更をいたします。 

今後ともお客様の利便性向上に努めてまいりますので、何卒皆様のご理解をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

 「前割」の設定終了について  

「前割 1」「前割 3」は、2018 年 3 月 24 日（土）ご搭乗分を以て、設定を終了いたします。ただし、

2018 年 3 月 24 日（土）ご搭乗分までの航空券をお持ちの場合は、航空券の有効期間内は 3 月

25日（日）以降もご利用になれます。 

※3月 25日（日）以降へ予約変更をご希望の場合は、予約センター、空港カウンターにて変更を 

承ります。 

（SKYホームページ、スマートフォンサイト、携帯サイトはご利用いただけません） 

 

予約センター（ナビダイヤル）:  0570-039-283（受付時間 8:00～20:30 年中無休） 

※ナビダイヤルをご利用いただけない場合はこちら 050-3786-0283 

 

 

 運賃規則の変更（概要）について  

 2018年 3月 25日搭乗分より、次のとおり変更いたします。 

 

1. 予約購入および変更について 

変更点 
（変更前） 

3月 24日ご搭乗分迄 

（変更後） 

3月 25日以降ご搭乗分 

 

購入期限 
 

＜対象運賃＞ 

いま得 

 

予約日を含め 4日以内。 

ただし、ご搭乗日が予約日を含め 4 日

以内の場合はご搭乗日の前日迄 

予約日を含め 4日以内。 

ただし、ご搭乗日の 5日前～3日前は 

ご搭乗日の 3日前迄 



 

2 

 

 

航空券の有効期間 
 

＜対象運賃＞ 

大人普通運賃 

小児普通運賃 

身体障がい者割引運賃 

 

支払日の翌日から起算して 

120日 

 

※ご予約便を含む場合は予約便に 

限り有効 

航空券の発行日及びその翌日から起算

して 270日 
 

※ご予約便がある場合は予約便に 

限り有効 

 

予約変更 
 

＜対象運賃＞ 

いま得 

U21直前割 

シニアメイト 1 

 

搭乗日当日の出発空港において、ご予

約便の出発時刻前であれば普通運賃

との差額で変更可。 

変更不可 

※上表でご案内した運賃以外は変更ございません。 

 

2. 取消手数料について 

運賃種別 取消時刻 

（変更前） 

2018年 3月 24日 

ご搭乗分迄 

（変更後） 

2018年 3月 25日 

以降ご搭乗分 

大人普通運賃 

小児普通運賃 

身体障がい者割引運賃 

スカイビジネス 

購入後～ 

出発時刻前迄 

取消手数料は 

かかりません。 

取消手数料は 

かかりません。 

出発時刻以降 

路線 A: 8,000円 

路線 B: 6,000円 

路線 C: 4,000円 

（全路線共通） 

5,000円 

いま得 ※1 

購入後～ 

搭乗日 60日前迄 
4,000円 

購入後～ 

ご搭乗日 30日前迄 

4,000円 ※2 

搭乗日の 59 日前～

出発時刻前迄 
5,500円 

搭乗日の 29日前～ 

出発時刻迄 

5,000円 ※2 

出発時刻以降 払戻不可 払戻不可 ※3 

U21直前割 

シニアメイト 1 

購入後～ 

出発時刻前迄 
4,000円 5,000円 

出発時刻以降 払戻不可 払戻不可 ※3 

 

※1: 2018年 1月 25日～3月 24日ご搭乗分の「いま得」については、2018年 1月 25日操作分から 

新取消手数料を適用いたします。 

※2: 取消手数料が運賃額を超える場合は、「旅客施設使用料」のみ払い戻しいたします。 

※3: 「旅客施設使用料」のみ払い戻しいたします。 

 

以上 

 


